— 1 —

重庆市荣昌区人民政府

关于调整濑溪河等 7 条河流达标堤防河段
管理范围的公告

依据《中华人民共和国水法》《中华人民共和国防洪法》《中

华人民共和国河道管理条例》《重庆市河道管理条例》等有关法

律法规，对濑溪河等 7 条河流达标堤防河段管理范围进行调整，

经重庆市荣昌区人民政府审核批准，现予以公告。

附件：《荣昌区濑溪河等 7 条河流达标堤防河段管理范围调

整情况公告表》

附件

重庆市荣昌区濑溪河等 7 条河流建成达标堤防河段河道管理范围调整情况公告表

重庆市荣昌区人民政府 公告时间：2025 年 7月 31 日

序

号

河流

名称

河名备

注

区（县、自治县）境内

是否市级

河长河流

是否区县级

河长河流

区县人民政

府是否批准
区县

名称

调整河道管理范围成果

达标堤防设计标准调整河段起止地

点

调整河段长

度（km）

调整岸线

长度（km）

调整河道管理范

围工作起止时间

合

计
47.31 93.65

1
濑 溪

河

荣 昌

区

万灵镇大足交界

处-城区西南大

学

24.35 48.7
2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

是 是 是

2
荣 峰

河

荣 昌

区

东方红水库-濑

溪河汇入口
8.02 16.04

2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是

3
池 水

河

荣 昌

区

万福寺水库段-

水果批发市场
7.03 14.06

2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是

4
玉 带

河

荣 昌

区
全段 2.41 4.82

2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是

序

号

河流

名称

河名备

注

区（县、自治县）境内

是否市级

河长河流

是否区县级

河长河流

区县人民政

府是否批准
区县

名称

调整河道管理范围成果

达标堤防设计标准调整河段起止地

点

调整河段长

度（km）

调整岸线

长度（km）

调整河道管理范

围工作起止时间

5
陈 家

河

荣 昌

区
孵化园上游段 1.98 3.96

2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是

6
洗 布

潭河

荣 昌

区
龙家桥-沙河村 2.41 4.56

2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是

7
通 安

河

荣 昌

区

安陶小镇游客中

心-洗布潭河汇

入口

1.11 1.51
2024 年 11 月至

2025 年 4月

城区段20年一遇洪

水位，农村段 10年

一遇洪水位标准

否 是 是